
 

 
 

COMUNE DI FIUMEFREDDO BRUZIO 
(Provincia di Cosenza) 

 

 

    

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 79  OGGETTO:  Concessione patrocinio gratuito all’Associazione culturale 

Calabria Eventi e Non Solo. Data: 28/06/2022 

 

L’anno duemilaventudue, il giorno  ventotto del mese di Giugno alle ore 11.45 

regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori: 

 

 Componente  Presente Assente 

1 Barone  Fortunato Rosario Sindaco X  

2 Montoro Vincenzo Vicesindaco X  

3 Caputo Giorgia Assessore X  

4 Buonafortuna Carmela Angela Assessore  X 

5 Bruno  Carmine Assessore X  

 

Partecipa alla riunione il Segretario Comunale, dott. Gianpaolo Santopaolo, il quale cura la 

redazione del presente verbale. 

Assume la presidenza il Sindaco, che verificato il numero legale, invita i presenti a deliberare la 

proposta in oggetto, come predisposta dagli uffici 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la nota del 27/06/2022, acquisita in pari data al prot. N. 3379, presentata dall’Associazione 

Culturale Calabria Eventi e Non Solo di Pizzo (VV), con la quale chiede il patrocinio gratuito, per 

la manifestazione denominata “Sagra del Tartufo Gelato di Pizzo”, prevista per i giorni 02/07/2022 

e 20/08/2022, da svolgersi nel centro storico di Fiumefreddo Bruzio;  

Atteso che tale evento riveste una particolare importanza in ambito sociale, valorizzando il 

patrimonio artistico-culturale e turistico, nonché la promozione del territorio;  

Considerato che il patrocinio può essere concesso per iniziative di carattere istituzionale, sociale, 

culturale, scientifico economico, sportivo ritenute di particolare rilievo e significato per il Comune e 

che la concessione del patrocinio stesso non implica per l’Ente l’assunzione di alcuna responsabilità 

in ordine allo svolgimento di tale iniziativa; 

Ritenuto, pertanto, concedere il patrocinio gratuito e per il predetto evento; 

Visto il D.lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. 30/03/2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il vigente Regolamento sugli uffici e servizi; 

Acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i.; 

 

 

 



 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in premessa: 

 

Di concedere, il patrocinio gratuito dall’Associazione Culturale Calabria Eventi e Non Solo di 

Pizzo (VV), per la manifestazione denominata “Sagra del Tartufo Gelato di Pizzo”, prevista per i 

giorni 02/07/2022 e 20/08/2022, da svolgersi nel centro storico di Fiumefreddo Bruzio;  

Di demandare agli uffici comunali competenti la predisposizione degli atti necessari, per il rilascio 

delle dovute autorizzazioni e prescrizioni di competenza dell’Ente; 

Di dare atto che la concessione del patrocinio stesso non implica per l’Ente l’assunzione di alcuna 

responsabilità in ordine allo svolgimento della predetta iniziativa; 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.lgs. 

n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del      

D.lgs. 267/2000. 

 

 Fiumefreddo Bruzio, 28/06/2022 

                               Il Responsabile del Settore amministrativo 

                    f.to Dott. Vincenzo Aloise 

 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

     IL SINDACO               IL SEGRETARIO COMUNALE 

  f.to Dott. Fortunato Rosario Barone                 f.to Dott. Gianpaolo Santopaolo 

 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

Il presente atto è pubblicato sull’Albo pretorio online per 15 giorni consecutivi. 

 

Fiumefreddo Bruzio, 30/06/2022 

        Addetto alla Pubblicazione 

               f.to Assunta Iorio   

               

     

             

________________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo e d’ufficio. 

 

Fiumefreddo Bruzio, 30/06/2022 

 

        

     Il Responsabile del settore amministrativo 

             f.to  Dott. Vincenzo Aloise 

 


